
Contacto

Correo Electrónico secretaria@villademazo.es

Dirección Postal

Plaza Pedro Pérez Díaz
(38730) Villa de Mazo España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 573/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2023 a
las 13:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villa de Mazo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmS1SSeMkOAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida de voluminosos hasta centro autorizado,

procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 205.876,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.572,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 171.563,5 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 4 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HmS1SSeMkOAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico secretaria@villademazo.es

Dirección Postal

Plaza de Pedro Pérez Díaz, s/n,
(38730) Villa de Mazo España

Precio de la oferta más baja 140.111,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 140.111,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE ALEXIS AFONSO PLASENCIA
NIF 42177083M
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 140.111,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.918,88 EUR.

Motivación

Motivación adjudicación
Fecha del Acuerdo 22/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Villa de Mazo

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8256c588-9387-416b-9c51-3d8a9f279a2a


Lugar

Salón de Plenos

Apertura de la documetnación
administrativa.

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA PEDRO PÉREZ DÍAZ
(38790) VILLA DE MAZO España

Apertura de la oferta técnica.

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/04/2023 a las 11:30 horas
La fecha de apertura aquí señalada es aproximada. La
fecha exacta de la apertura de la memoria técnica se
publicitará mediante la correspondiente convocatoria
de la mesa de contratación, que se publicará en el
perfil del contratante.

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA PEDRO PÉREZ DÍAZ
(38790) VILLA DE MAZO España

Apertura de la oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 08:00 horas
La fecha de apertura aquí señalada es aproximada. La
fecha exacta de la apertura de la oferta económica se
publicitará mediante la correspondiente convocatoria
de la mesa de contratación, que se publicará en el
perfil del contratante.

procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2023 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la PLACSP opera con horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

PLAZA PEDRO PÉREZ DÍAZ
(38790) VILLA DE MAZO España

Apertura sobre administrativo
El día 18/04/2023 a las 11:30 horas
La fecha de apertura aquí señalada es aproximada. La
fecha exacta de la apertura de la documentación
administrativa se publicitará mediante la
correspondiente convocatoria de la mesa de
contratación, que se publicará en el perfil del
contratante.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: PT i = (PT max) x (1-K Bi )Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGIuyGbTZNwSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 058-171286
Fecha de publicación 22/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171286-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011500127 |  2023-072412 | Tue, 22 Aug 2023 13:44:01:471 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27425487655783005797356914416457872799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGIuyGbTZNwSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:171286-2023:TEXT:ES:HTML

